
 

TERÉNNÍ ZOOLOGICKÁ EXKURZE –  EKOSYSTÉM RYBNÍKA 2013 

5. září 2013 proběhla druhá část praktické výuky se zaměřením na zoologii. Tentokrát se studenti (v září již 
třetího ročníku vyššího gymnázia) vydali za zvířaty do areálu bývalých kasáren, kde se zaměřili na ekosystém 
rybníka. Celá exkurze byla opět připravena a vedena odbornými lektory partnera projektu Severomoravské 
regionální sdružení Českého svazu ochránců přírody RNDr. Milošem Holzerem, RNDr. Lukášem Spitzerem, 
Mgr. Jitkou Dvorskou a Miroslavem Dvorským. Botanickou část zaštiťoval Mgr. Jan Husák z Muzea regionu 
Valašsko. Studenti čtyř tříd byli rozděleni do 12 skupin a postupně procházeli 9 stanovišť zaměřených na 
charakteristiku lokality, měření fyzikálních a chemických vlastností vody v rybníku, základní ekologické pojmy, 
flóru rybníka a jeho okolí, základní části rybníka, ekosystém rybníka, určování obratlovců v rybníce a jeho okolí, 
lov a určování bezobratlých živočichů, obojživelníky rybníka, vážky rybníka a faunu a flóru rybníka. 
Nejoblíbenějším zastavením se stal lov a určování bezobratlých živočichů., který přinesl mnoha studentům řadu 
nevšedních a neočekávaných zážitků. Akce byla dílčí součástí dvoudenní zoologické exkurze, která probíhá 
v rámci projektu „Zavedení nových metod a informačních technologií do výuky praktických cvičení z biologie 
na Gymnáziu Františka Palackého Valašské Meziříčí“ registrační číslo CZ.1.07/1.1.38/01.0013. První část této 
exkurze se uskutečnila v červnu loňského školního roku. 

 
  

   



 

Jak je z fotodokumentace patrné, pohodová atmosféra celé exkurze byla podbarvena teplým a slunečným 
podzimním počasím, což umocnilo zážitky, které si studenti z této praktické výuky odnesli. Velký dík patří 
organizátorům celé terénní exkurze, zaměstnancům dvou partnerů projektu Severomoravské regionální 
sdružení ČSOP a Muzeum regionu Valašsko, za přípravu a vedení této akce. 

Monika Hlosková 

  

  

  

  



 

 


